
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços NQ 00002/2019. Contrato: 00158/2019-CPL.
Aditivo: OS. Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSASRUAS DO
MUNiCíPIO DE ITAPOROROCA.Condições de Pagamento: Conforme Planilha de
Medição. Valor Global de R$920.074,04 (NOVECENTOSEVINTEEUM MIL, VINTE
E SEISREAISE SETENTAE NOVE CENTAVOS).Rubrica orçamentaria: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e
Rec Hid 15 451 0501 1012 CONSTDE CALÇAMENTOS,MEIO-FIOS E GALERIAS
0001704490.5199 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios
ou Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO NQ: 1054116-72/2018. Contratante:
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA.Contratada: CICERODOS SANTOS
CALlXTO. Data da Assinatura do Contrato: 22 de Julho de 2019. Data da
Assinatura do Aditivo: 09 de Julho de 2021. Vigência do Aditivo: 07 de Janeiro de
2022. Itapororoca - PB,09 de Julho de 2021.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

##ATO EXTRATO DE ADITIVO
##TEX Modalidade Tomada de Preços Nº 00002/2019. Contrato: 00158/2019-
CPL. Aditivo: 04. Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO
MUNiCíPIO DE ITAPOROROCA. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de
Medição. Valor Global de R$ 920.074,04 (NOVECENTOS EVINTE E UM MIL, VINTE
E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e
Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS
0001704490.5199 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios
ou Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO Nº: 1054116-72/2018. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: ClCERO DOS SANTOS
CALlXTO. Data da Assinatura do Contrato: 22 de Julho de 2019. Data da
Assinatura do Aditivo: 09 de Julho de 2021. Vigência do Aditivo: 07 de Janeiro de
2022. Itapororoca - PB, 09 de Julho de 2021.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Prefeita



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE /5 DE NOVEMBRO DE /978
ANO: 2021 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1738

Itapororoca - Sexta - feira 09 de Julho de 2021

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N° 00002/2019. Contrato: 00158/2019-CPL. Aditivo: 05. Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE
DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE ITAPOROROCA. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$
920.074,04 (NOVECENTOS E VINTE E UM MIL, VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria:
Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE
CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO N°: 1054116-72/2018.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: CICERO DOS SANTOS CALlXTO. Data da Assinatura do
Contrato: 22 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de Julho de 2021. Vigência do Aditivo: 07 de Janeiro de 2022.
Itapororoca - PB, 09 de Julho de 2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Preteita

----------------------------------------------------



19/07/2021 ImprensaNacional- reciboderecebimentodeofício

Presidência da República
Imprensa Nacional

<bltr< N1

tU"..•.......ii. go.. . Ja,+ .. '"
/ 1808

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 19/07/202108:21:44
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6524308
Data prevista de publicação: 20/07/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
MDS

8dbadafe6c643
4306de3d37e3

OS

https:l/incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6524308
1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 7/2021

Torna público que fará realizar através da ComissãoPermanente de Licitação}
sediadana RuaPedro LopesBrasileiro, SN- Centro - lgaracv - PS,às08:30 horas do dia 04
de junho de 2021, licitaçãomodalidadeTomadade Preços,do tipo menor preço, para:
Construção de Praç~ de eventos com palco, camarim, wc e quiosque, apoio a projetes de
infraestrutura turística. localizada na rua Pedro Lopes Brasileiro, Centro na Cidade de
Igaracy- PB, atendendo ao Contrato de RepasseSICONVn" 8894121/2019, Operação n2
1068771-13,celebrado entre o Ministério do Turismo, através da CaixaEconôrnicaFedera!
e a Prefeitura Municipal de Igaracy - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Le! Federal n2 8.666/93; Lei Federal n!?147/14; Lei Federa!n!?155/16:
lei Complementar n!? 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Edital; http:/(www.igaracy.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Igaracy - PB, 14 de Maio de 2021
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE INGÁ
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Execuçãodos serviços de pavimentação em paralelepípedo de quatro ruas neste
Município, FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2 00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos
do Tesouro Federal - Contrato 1069315-63CEFe Próprios do Município de lngá: 07.00 -
Secretariade Infraestrutura. 15.451.1002.1050 - Pavimentaçãode ruas, avenidas, artérias,
praças, parques, canteiros. 4.4.90.51..01 - Obras e instalações. VIGtNCIA: até 16/07/2022.
PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lngá e: CT NO00123/2021 - 16.07.21 - FM
SERVICOS LTDA - R$ 408.435,68.

DESPACHO DE 16 DE JULHO DE 2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitaçãoe observado o parecer da AssessoriaJurídica, referente a Tomada de Preços nQ
00003/2021, que objetiva: Execuçãodos serviços de pavimentação em paralelepipedo de
quatro ruas neste Município; HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: FM SERVICOS LTOA - R$ 408.435,68.

ROBÉRIO LOPES BURITY
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 4/2021

A Prefeitura Municipal de ttabaiana- PB, torna público, que fará realizar as
09:00hs (horário local) do dia 09/08(2021, na Câmara Municipal de Vereadores de
Itabaiana, situado a ev. Presidente João Pessoan2 392, Centro - ttabalana/Pü. licitação na
modalidade Tomada de Preço N2 00004/2021, que tem por objeto: Contratação de
Empresade Engenhariapara realtzaçãc de Pavimentação em Paralelepfpedos,em diversas
ruas do município.

Esclarecimentose cópia do edital em dias úteis, no horário das 08hOOmas
12hOOm, pelos telefones (83i 98850-5023 ou (83) 99992·8506 ou pelo e-mail:
licitacaoitabaíana@gmaíl.com

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços Ng 00002/2019. Contrato: 00158/2019-CPL. Aditivo: 04.
Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNicípiO DE ITAPOROROCA,
Condiçõesde Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 920.074,04
(NOVECENTOS E VINTE E UM MIL, VINTE E SEIS REAIS f. SETENTA E NOVE CENTAVOS).
Rubrica crçarnenraria: RecursosPróprios do Município de !tapororoca: 08.000 SecMunic
Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEiO-FiOS E
GALERIAS000170 4490.51 99 Obrase Instalações 1510Outras Transferênciasde Convênios
ou Contratos de Repasseda União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica CONTRATO N': 1054116·72/201.8. Contratante: PREFEITURA MUNICiPAl. DE
ITAPOROROCA. Contratada: CICERO DOS SANTOS CALiXTO. Data da Assinatura do Contrato:
22 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de Julho de 202L Vigência do
Aditivo: 07 de Janeiro de 2022.

DESPACHO DE 19 DE JULHO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 04-·015/2021
CHAVE CGM: QG7G-M515-JQRK-954B

Acatando relatório apresentada pela Pregoeira desta Secretaria, que trata
do Processo Administrativo N2: 2020/100701096349, cujo objeta é o "'REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERViÇO DE AGENDAMENTO DE VIAGENS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
PESSOA (SECRETARIAS, ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS). CONFORME CONDiÇÕES
E EXIG~NCIAS ESTABELECiDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS", HOMOLOGO o
procedimento licitatório em epígrafe em favor da Empresa; PLUSVIAGENSE TUR!SMO
LTOA EPP - CNPJ: 34.253.146/0001-60, no item 01 com valor de RS 0,00 (zero reais)
para a taxa de agenciamento. O item 02 foi declarado FRACASSADO.

ARiOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário

DESPACHO DE 19 DE JULHO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NQ 04-025/2021
Acatando relatório apresentadOpelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do

ProcessoAdministrativo Nº: 2020/100703, wjo objeto é o "REGISTRODE PR.EÇOSPARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE
REPRODUÇÃO XEROGRÃFiCA, PARA A~ENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARiAS/ORGÃOS
DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇDES E EX!GÉNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL, SEUS
ANEXOS",ADJUDICOE HOMOLOGOo procedimento lidtatório em epígrafe, em favor das
Empresas: EDITORA E GRÃFiCA META LTDA - CNPJ: 05.548.063/0001-09, nos itensivalor
total: 01 (R$ 65142,00): 02 (RS 3.429,00); 04 (RS 3.750,00); 05 (RS 5.140,00): 06 (R$
? 277,60); 07 (RS 21.527.45); 09 (RS 350,00); 10 (R$ 500,00); 13 (R$ 7.218,75); e 15 (RS
28.985,20), totaliz.ando RS 138.320,00 (cent.o e trinta e oito mil trezentos e vinte reaisj;
GLOBAL OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

t~. Est~('Ioc-:,Imento pode ser v('riflcador·oendE'reçoeJetrônko'\;i..V http://www.in.gov.briaulentiddade.html.oe!o código0.';302:021071000242

ISSN 1677-7069 N2 135, terça-feira, 20 de julho de 2021JS'
LIMiTADA CNPJ: 69.959,740/0001-56, nos itens/valor total: 03 (RS 24.465,50); 08 (RS
4.200,00); 11 IRS 37.390,50); 12 (RS 1.984,50); e 16 (R$ 244,00), totalizando R$ 68_284,50
(sessenta e yito mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos); e RB
COMUNiCAÇAO VISUAL EIREL! - CNPJ: 27.232.288/0001-86, no item 14 pelo valor total de
RS 660.860,88 (seiscentos e sessenta mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e oito
centavos). Perfazendo o valor global de R$ 867.465,38 (oitocentos e sessenta e sete mil
quatrocentos e sessentae cinco reais e trinta e oito centavos).

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO SRP N' 04,037/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 04.037/2021
CHAVE CGM: D7UR·78V4··EE9L-2XWO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDAOES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIG~NClAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO NO 2021/045601.
Data da sessão: 30/07/2021
Horário da Abertura das Propostas: 09hsOOmin (HORÁRIO LOCAL).
Local: https;//seadlicitacao,jcaopessoa.pb.gov.br/
Edital: https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br!

www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa-Pê, 19 de julho de 2021.
LlJCtLlA ALVES SILVA

Pregoeira
SECRETARIADE SAÚDE

DESPACHO DE 19 DE JULHO DE 2021

ProcessonQ 18.253/2020 - Pregão Eletrôruco n!110.091/2020
Objeto: Sistema de Registro de Preços ParaA Aquisição de Material Médico Telas e Fios
Cirúrgicos.

Com base nas mfonnações constantes no Processon2. 18.253/2020, referente
ao Pregão Eletrônico n2. 10.091/2020, em cumprimento aos termos do Artigo 43, IncisoVI,
da lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da ComissãoSetorial de
licitação, com base no ParecerTécnico do Setor Solicitante, HOMOLOGOo procedimento
ora escolhido em favor das empresas: BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA - ME sob o CN?J ne 22.139.078/0001-24, item 46, no valor total de R$
46.800,00. GB COMÉRCIO E DISTRIBUiÇÃO LTDA - ME sob O CNPJ ng 10.782.385/0001-40,
itens 13. 18, 19, 20, 48 e 53, no valor total de R$ 51.255,60, MODERNA HOSPITALAR
COMÉRCIO DE MATERIAiS MÉDICOS E ORTOPtDICOS LTDA - ME sob o CNPJ ne
38.827.087/0001-48, itens 07, 08,11,12,14,15,16,21,22,23,26,28,29,31,32,33,35,
37 39, 40, 41, 44, 47, 49 e 51, no valor total de RS 177.075,60, perfazendo o valor global
de R.S275.131,20, (Duzentos e setenta e cinco mil, cento e trinta e um reais e vinte
canravos.),classiticadaspejo critério de menor preço por item, com base no Art. 72, Inciso
IV, do Decreto Municipal n2 4.985/2003. no Art. 132, inciso VI, do Decreto Federal n2
10.024/2019 e no Art. 42, Inciso Xxlr, da Lei n2 10.520/2002, em consequência, ficam
convocadasas proponentes para assinatura das Atas de Registro de Preços,sob pena de
decair o direito ao registro de preço, e à contratação, sem prejuízo das sançõesprevistas
nos Incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei n2 8.666/1993, ou no Art. 48 § 20 do
Decreto Federal "e 10 024i2019. Declaro os itens 01,02,03,04, OS, 06, 09, 10, 17,24, 25,
27, 3D, 34, 36, 38, 42, 43, 45, 50, 52 e 54 fracassados pelo valor.

FÁBIO ANTÔNIO DA ROCHA SOUSA
Secretário

PREFEITURAMUNICIPAL DE LASTRO
RESULTADO DE HABILlTAÇAo

TOMADA DE PREÇOS N2 2/2021

. OBJETO: EXECUCÃO DE OBRA CiViL PÚBLICA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDO NO
smo BOA ESPERANÇA MUNIC[PIO DO LASTRO-PB. - LICITANTES HABILITADOS: A3T -
CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA; ANGULO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; CAMPO
FELIZ CONSTRUCOES E SERViCOS I.IDA; COFEM CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA f.
lOCACOES EIRELi; CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI; COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS
EIREU; CRV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; EKS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA;
GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA
LTDA.: MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI; PJF ALMEIDA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI; RDA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; SOARES CONSTRUCOES &
CONSULTORIA LTDA e M H F DE FREITAS EIRELI. - LICITANTES INABILITADOS: CHS
CONSTRUC!\O E SERVICOS LTDA; FfJCONSTRUTORA LTDA; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E
SERViÇOSLTDA;RANULFOTOMAZ DA SILVA.Dos ates decorrentes do procedimento
Hcttatórto. caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n2. 8.666/93 e suas
alterações. Comunica-seque, em não havendo interposição de recursos, a sessãopública
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 30/07/2021, às
09hOOminhoras, no mesmo !ocal da primeira reuníão. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a ComissãoPermanente de Licitação, Rua Pedro Abrantes Ferreira, 116 .
Centro - Lastro PB, no horário das 08hOOminàs 12hOOminhoras dos dias úteis. E- mail:
!ídtacaolastro@outfook.c.:orn.

Lastro PS, 19 de julho de 2021
LUIZ JANUARIO SARMENTO FILHO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N" 1/2021

OBJE10: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÃlTICA EM RUAS DO MUNiCíPIO DO LASTRO/PS. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e
respect;vo valor totai da contratação: NIEMAIA CONSTRUCOES EIRELI - Valor: RS
479.880,75.Dos ,nos decorn,:r.tesdo procedimento lícitatório, caberão recursosnos termos
do Art. 109, da Lei Federal n2. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a ComissãoPermanente de Lícitação,RuaPedro Abrantes Ferreira, 116 -
Centro - Lastro - PB, no horário das 08hOOminàs 12hOOminhoras dos dias úteis. E-mail;
~icitacaolastro@out!ook.com.

Lastro - PS, 19 de julhO de 2021
LUIZ JANUARIO SARMENTO FILHO

Presidente da Comissão

242 ) Do(umento.mi'\ado digitalmente(.or.forme MPnll 2.200-2de 24/08/2001, .E
'pe institUi ii ir:f~(?mut..;ri1 de Cha...e.~PúblicilS Brasileira iCP-BrasiL ~



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 7/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN ~Centro - lgararv - PS, às 08:30 heras do dia 04
de Junho de 2021, octtação mudaiidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para"
Construção de Praça de eventos com palco. camarim, wc e quiosque, apoio a projetas de
infraestrutura turística, localizada na rua Pedro Lopes Brasileiro, Centro na Cidaeje de
rgaracv . PS, at:endendo ao Contrato de Repasse SICOhlV nº 889~11.21!2019, Operação nQ

1068771-13,celebrado entre o Ministério do Turismo, através da CaixaEconómicaFederal
e a Prefeitura Municipal de ígaracv - P8. Recursos: previstos no orçamento vigente.
rundamento legal: Lei Federa! nQ 8.666/93; Lei Federal nº 147/14; Lei federa! nQ 155;16;
l.e! Complementar n\i 123;06; e. ie.gisiação pertinente. consideradas as alterações
posteriores das referidas normas, Informações: no horario das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Edital: http://www.igaracy.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

!garacy - PS, 14 dE:'Maio de 20'21
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Presidente da Comissão

PREFEITURA IV1UNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE CONTRATO

08JETO: Execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo de quatro ruas neste
Município. fUNDAMENTO LEGAl: Tomada de Preços nfo' 00003/2021. OOTACÃO:Recursos
de Tesouro Federal - Contrato 1069315-63 CEF e Próprios do Município de' ingâ: 07.00 .
Secretaria de infraestrutura. 15.451.1002.1050 Pavimentação de nJ<)S, avenidas, artérias.
praças, parques, canteiros, (1.4.90.51.01 " Obras e instalações. VIGtNC.A: até 16/07/2022
PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº 001231'2021 - 16.07.21 - Ff-./l
SERViCOS LTDA - RS 408.435,68.

DESPACHO DE 16 DE JULHO DE 2021

Nos ter-nos do relatório finai apresentado peta Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ::l: Tornada oe Preços n('
00003/2021, que objetiva: Execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo de
quatro ruas neste Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto <3: FM SERV!COS LTDA ~ R$ 408.435,68.

ROBÉRIO LOPES BURITV
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ng 4/2021.

A Prefeitura rv'lunicipal de ltabaiana· PB, torna público, que fará realizar 3S
09:00hs (horário loca!) do dia 09í08j2021, mi Câmara i\11unicip(;ji de Vereadore.s de
itabaiana, situado a avo Presidente Joao Pessoa n'" 392, Centro· ItabaianajPB, Hcitaçãoni:i
modalidade Tomada de Preço N2 OOD04!2021, que tem por objeto: Contratação de
Empresa de Engenhari;:; para ,eali!t:lç~}o de Pavimentação em Paralelepípedos, em diversas
ruas do munidcio.

f:$c!~re(imentos e cópia do editêl! em dias lHeis, rl0 horár;o das 08hOOm as
12hOOm, pelo,;; te!efünes (83) 98850-5023 ou (8.3) 99991-8506 ou pelo e-mail:
licitacaoitabaiana@grnail.com

Itabaiana··PB, 19 dI.'.'JUlho df.' 2021.
RODRIGO MARTINS CAMBOiM [J,\ CAM,\RA

Presidente da C.omissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

E)(TRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade TOn1;.;da de Prt:'Cüs N2 00002/2019. Contrato: 00158!2019··CPL Aditivo: 04.
Objeto da Liutação: PAViMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE ITAPOROROC.~.
Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Mediçao. Valor Global de RS 920.074,04
(NOVECENTOS E VINTE E UM MIL, VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)
R~;t)ri('(Jorçamentaria: R(~cursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munlc
intra Est, Meio t.,rnb e Rec Hld 15 451 0501 1012 CONST DE CAl.ÇAMENTOS, MEIO·FIOSE
GALERIAS000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de ConvêniOS
cu Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terce!ros -
Pessoa Jurídica CONTRATO r\j9: 1054116·72/2018. Contratame: PREFEITURA MUNICIPAL DE
!TAPOROROCA. Contratada: CICERO DOS SANTOS CALiXTO. Dar.a da Assinatura dD Contrato:
22 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de Julho de 2021. Vig{>ncia do
Aditivo: 07 de Janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE ADMiNISTRAÇÃO

DESPACHO DE 19 DE JULHO DE 2021

PREGÃO EL[TRÔN!CO SRP N2 04·015;2021
CHAVE CGM Q07G·MSIS·JQRK·964B

A,catando r::::!atórlo (};)resentado pela Pregoeira desta Secretaria; que trata
de Processo A.drninistrativo Nº: 2020/100701096349, cujo objeto e o "REGISTRO DE
PREÇOS PA.RA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA. NA PRESTAÇÃO
Dr. SERViÇO Dr. AGENCiAME~ITO DE VIAGENS PARA A PREFEITURA MUNICiPA.L DE JOÃO
PESSOA (SECRETARIAS, ÓRGÃOS, FUNDAÇÔES E AUTARQUIAS). CONFORME CONDIÇÓES
E EXIGÊNCiAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS", HOMOLOGO o
procedimento !icit;n.ório eil1 epígrafe em favor da Empresa: P!.US ViAGENS E TURISfvl0
LTDA [PP - CNPJ: :~4.2S3.146/0D01H60, no item 01 com v..;lnr· de RS 0,00 (zero reais)
para a taxõ de agenciame.ntG. O item 02 foi deciarado FRACASSADO.

ARIOSVALDO DE ANDRADE AI.VES
Secretárlú

DESPACHO DE 19 DE JULHO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 04·025/2021
Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretariar que trate:; dCi

Processo Administrativo .. N"': 2020/100703, cujo objeto é G "REG!STRg DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRt\TAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESl"AÇAO DE SERVIÇO_ DE
REPRODUç:;\O XEROGRÁFICA, PARA ATENDER ASNECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
DEMANDANTES, CONFORME CONDiçÕeS [ EXIGÉNCiAS ESTABElECiDA.5 NO EDITAL [. SEUS
ANEXOS", ADJUDICO E H0!'IT0LOGO ? procedimento iicitatório em epígr;lfe, em favor c~;;s
Empresas: EDiTORA E GRAFIU MEU, LroA .. CNPJ: 05.548.063;0001 ..09, nos 'tens/va'or
totai: 01 (R$ 65.142 ..00); 02 IH$ 3.429,00); 04 iRS 3.750,001; 05 (RS 5.140,00); 05 (HS
2.277,60); 07 (R$ 21.527,45); 09 (RS 350,00); 10 IRS 500,00); 13 iR) 7.218,75); e 15 iRS
28.985,20), totaiizando RS 138.320,00 {cento e tdilta e oito mil !.r'ezentos e vinte reais);
GLOBAL OUTSOURCINCi DF ItvlPRFSSAO F CiFRFNCIAMENTO EHTRONICO DE DOCUMENTOS

Es!? iÍIlÜUr.tf\!(:pE:d~~;~Iliedfi!.:"dn il{; fmde:e;':lp.ie,rôr;j(Q
http.fiwww.ln.gcv.r:_.rj3t.tc:ntlrid ..de.htnrl. pelo c6di~o U53G2D21071000242

iSSN 1677 ..7069 Nº 135, terça-feira, 20 de julho de 2021
.._------_._-_ ...._ ..._ ..

LIMITADA CNe!: 69.959740/0001-56, nos itens/valor total: 03 (RS 24.465,50); 08 (RS
4200,00); 11 iRS 31.390,50); 12 [RS 1984,"0); e 16 (RS 244..00), totalizando RS68.284,50
(:'iE'ssenta e oito mi! duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos); e RB
COMUNICAÇÃO ViSUAL EIRElI - CNPj 27.232.288/0001-86, no item 14 pelo valor total de
RS 660.860,88 (serscentos e sessenta mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e oito
centavos]. Perfazendo o valer global de RS 867.465,38 (oitocentos e sessenta e sete mil
quatrocentos i.'.' sessenta € cinco reais e trinta e oito centavos).

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO SRP N" 04,037/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SR? !'-ir! 04.037/2021
CHAVE CGM: D7UR·78V4-EE9L-2XWO

OBjETO: REGISTRO DE PREÇOS PAHA EVENTUAL ,~QUISlÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
DEMAND,i';NTES, CONFORrvlE CONDiÇÕES f EXIGÊNCIAS ESTABElECIDAS NO EDITAL t SFUS
ANEXOS.

PROCESSOADMiNiSTRATiVO Ng 2021/045601.
Data da sessão: 30/07/2Q21
Horário da Abertura das Propostas: 09hsOOmin (HORÁRIO LOCAL).
l.oo!: ~,ttps:/!se,)dlicit;luc-.joaopessoa.pb.gov.brí
Ed itai: https:!/seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.brl

vvww.tr i)nspar encta .10flOpessoa. pb .gov.brii ic!ta coes

João Pessoa-Pê, 19 de julho de 2021.
LUCÉlIA ALVES SILVA

pregoei-a
SECRETARIA DE SAÚDE

DESPACHO DE 19 DE JULHO DE 2021

Processo nº 18.253/2020 ~ Pregão Eletrô.rico nº 10.091/2020
Objetc: Sistema de Registro de Preços Para A Aquisição de Material Médico Telas e Fios
Cirúrgicos.

Cc!''!) base nas lnfor-rnaçõe=; constantes no Processo nº. 18.253/1020, referente
ao Pregão Eletrón'co n~, 10.091/2020, em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI,
da Lei n" 8.666í93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setarial de
Licitação; com base no Parecer Técnico do Setor Solicitante, HOMOLOGO o procedimento
ora escothido em favor das empresas BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MtDICO
HOSPITALARES LTOA· ME 50b ° C,"PJ n' 22.139,078/0001-24, item46, no valor total de R$
46.800,00, GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇAO tTOA - ME sob ° CNPJ n' 10..782.385/0001-40,
itens 13.. 18, 19, 20, 48 e 53, no valor total de R$ 51.255,60, MODERNA HOSPITALAR
COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA ME sob ° CNPJ n'
33.827.037;0001-48, itens 07, 08, 11, 12, 14, 15, 16,21, 22, 23, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 35,
3'i 39, 40, 41, 44, 47, 49 e Sl, no valor total de R$ 177.075,60, perfazendo o valor global
de RS 275.131,20, (DLlzentos e setenta e cinco mil, cento e trinta e um reais e vinte
c(:ntavos.), classificadas pelo critério de menor preço por item, com base no Art. 7º, Inciso
lV, do Decreto rvlunic_;piJ!n~ 4.985/2003, no Art. 139, inciso VI, do Decreto Federal nQ

10.024/2019 e no l\rt. IPi incise XXii, da l.ei n~ 10,520/2002, em consequência, ficam
convocadas as propopentes par? assinatura das Atas de Registro de Preços. sob pena de
decair o dire'lto ao registre de preçc, e à contratação, sem prejuízo das sanções previstas
nos incises iI! Oi.! ]V do CJPiJt do Art. 87 da lei nº 8,666/1993, ou no Art. 48 § 20 do
Decreto i=edera! n!! 10.02.4/2019. Declõ(o os ite_flS01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 17, 24, 25,
27, 30, 34, 35, 38. 42, 43, 45, 50, 52 e 54 fracassados pelo valor.

FABIO ANTÔNIO DA ROCHA SOUSA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO
RESULTAOO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 2/2021

OBJETO: EXECUÇÃO DE OS"I\ CIVIL I'LlSUeA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEP(PEDO NO
SITIO BOA ESPERANÇA MUNIClpiO DO LASTRO-PB. - LICITANTES HABILITADOS: A3T -
CONSnUCAO E INCORPORACAO LTDA; ANGULO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; CAMPO
FELIZ CONSTRUCOfS E SERVlCOS LTDA; COFEM CONSTRUCOES SERVlCOS TECNOLOGIA E
LOU\COES EIRELI: CONSTRUTOR!'. TRIUNFO EIRELI; COVAI.E CONSTRUCOES E SERVICOS
EIREli; CRV CONSTRUCOES E SERViCOS LTDA; EKS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA;
GRAMARE CONSTRUCOES E SERViCOS [mEU; MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA
LTDA.; MOTIVA CONSTRUÇÓES E SERViÇOS EIRElI; PJ, ALMEIDA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIREli; RDA CONSTRucoes E EfvlPR[ENDIMENTOS EIRELI; SOARES CONSTRUCOES &
CO~<SLUORIA LiDA e M H F DE FREITAS EIRElI. - LICITANTES INABILITADOS: CHS
CONSTRUCAO E SERVICOS líDA; FF!CONSTRUTORA LTDA; PROJEMAQ CONSTRUÇÓES E
SERViÇOS lfDA; RANULFO TOMAL: DA SILVA. Dos atos decorrentes do procedimento
!icitatório, caberão recursos nos têrrnes do Art. 109, da l.ei Federal nQ. 8.666/93 e suas
alterôçôes. ComUr1kô-se que, em n~40 havendo interposiçao de recursos, a sessão pública
para 2bertura dos enveioces Proposta de Preços será realizada no dia 30/07/2021, às
09hDOmin horas, no mesrno ioeal da ~1rimeira reunião. Maiores informações poderao ser
o~1tidilS iunto a Comiss::io Permanente de Licitação, RlJéJ Pedro Abrantes Ferreira, 116 -
Cer)t.f'Q - l.;~stro - PB, rlO horário das 08hGOmln às 12hOOrnin horas dos dias lJteb. E- maii:
!1ci~acaolastro@outiook.com.

Lastro .. PB, 19 de julho de 2021
LUIZ JANUARIO SARMENTO FILHO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

OBJETO: CONTRATAÇ"-ü DE EMPRESi'. ESPECiALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
I,S'ÁlTC/I EM RUAS DO r,"'UNICIPIO DO LASTRO/PS. LICITANTE DECI.ARADO VFNCFDOR e
respectvo valor total da contratação: NIEMAIA CONSTRUCOESEIRELI ~ Valor: RS
479.88C,7S. Dos atas decorrentes do procedimento licitatório, caberâo recursos nos termos
(io Art. 109, da Lei Ft~derai nf!. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas junto J Comissãc, Permanente de liCitação, Rua Pedro Abrantes Ferreira, 116 -
Centrü - LasV"o - PS, rw horário das 08hOOmin às 12hOOmin horas dos dias úteis. E-mail:
!icitacê'lolastro@cut!ook.ccm.

Lastco - PS, 19 de julho de 2021
LUIZ JANUft.RIO SARMENTO FILHO

Presidente da Comissão


